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Śmigło.
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Przedmiot wynalazku stanowi śmigło,
przeznaczone zwłaszcza do statków po¬
wietrznych.

Śmiga śmigła, wykonanego według wy¬
nalazku niniejszego, jest przedstawiona na
rysunku, przyczem fig. 1 przedstawia wi¬
dok śmigi zboku, fig. 2 — widok zprzoću w
kierunku osi, a fig. 3 lub 4 — widok zgóry
śmigi lewo lub prawoskrętnego śmigła.

Śmiga 1, ukształtowana w dowolny spo¬
sób, jest zaopatrzona w pewną liczbę że¬
ber 2, ustawionych w przybliżeniu prosto¬
padle do powierzchni śmigi. Według wy¬
nalazku żebra 2 są umieszczone jedno za
drugiem i wznoszą się ku tyłowi pod o-
strym kątem do wału śmigła. Początek
każdego żebra znajduje się w pewnej odle¬
głości od wału śmigła, żebra zaś ciągną się

ku tyłowi aż do krawędzi śmigi, przyrzern
najlepiej jest, gdy żebra te zachodzą jedno
za drugie tak, iż w rzucie na oś śmigła ślad
początku każdego żebra wypada przed śla¬
dem końca poprzedniego żebra.

Żebra 2 stanowią jedną całość ze śmi¬
ga 1 lub też są na niej umocowane w do¬
wolny odpowiedni sposób. Tylne, końco¬
we części żeber 2 mogą być wykonane rów¬
nież tak, aby były elastyczne, lub są osa¬
dzone przegubowo.
Strumień powietrza, wprawiony w ruch

wirowy zapomocą śmigi 1, zostaje podzie¬
lony zapomocą żeber 2 na strumienie skła¬
dowe, posiadające w przybliżeniu kształt
wydrążonych stożków, wskutek czego osią¬
ga się większa wydajność pracy śmigła.
Wynalazek niniejszy nadaje się do za-



stosowania w śmigłach o dowolnej liczbie
śmig. W śmigłach dwu- lub wielośmigo-
wych może okazać się pożądanem rozmie¬
szczenie poszczególnych śmig w pewnej
odległości jedna za drugą na wale śmigła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Śmigło, zwłaszcza do celów iotni-
czych, z żebrami, ustawionemi w przybli¬
żeniu prostopadle do zewnętrznej po¬
wierzchni śmig, znamienne tern, że żebra

(2) są umieszczone, licząc w kierunku wa¬
łu śmigła, jedno za drugiem i wznoszą się
ku tyłowi pod ostrym kątem do jego osi.

2. Śmigło według zastrz. 1, znamienne
tern, że tylne części końcowe żeber (2) są
wykonane tak, iż sprężynują lub też są o-
sadzone przegubowo.

Frantiśek H r d i n a.

Zastępca: Inż. M. Zmigryder,
rzecznik patentowy.
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